
Návrh VZN obce Víťaz , ktorým sa vyhlasuje záväzná časť  

Územného plánu obce : 

Obec Víťaz 

Víťaz 111 

082 38 Víťaz 

  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE OBCE VÍŤAZ 

č. 4/2024 
ktorým sa vyhlasuje záväzná časť  

Zmien a doplnkov č. 3 ÚPN-O   
 

     Obecné zastupiteľstvo  vo Víťaze  v súlade s § 6 ods.1 a § 11 ods.4 písm. g) zákona 
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov ,  §40 ods. 6 zákona  
č.200/2022 Z. z. o územnom plánovaní v znení neskorších predpisov a § 27 ods. 3,4 
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku ( stavebný zákon)   
v znení účinnom  do  31.03.2024 vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie: 
 

Čl. 1 
1. Týmto všeobecne záväzným nariadením sa vyhlasuje záväzná časť  Zmien a doplnkov č. 3 
ÚPN-O Víťaz. 
 
2. Záväzná časť  Zmien a doplnkov č. 3 ÚPN-O  je uvedená  v prílohách tohto   
všeobecne záväzného nariadenia a to : 

o  Záväzná časť Zmien a doplnkov č. 3 ÚPN-O – príloha č. 1 

o  Návrh funkčných plôch a verejnoprospešných stavieb ( náložka   9a) – príloha č. 2 

Čl. 2 
     Dokumentácia  Zmien a doplnkov č. 3 ÚPN-O Víťaz   je uložená a možno do nej 
nahliadnuť : na Obci- obecnom úrad vo Víťaze , na Spoločnom obecnom úrade pri 
obecnom úrade v Širokom  a na Regionálnom úrade pre územné plánovanie a výstavbu 
Prešov. 
 

Čl. 3 
     Toto VZN , ktorého prílohou je záväzná časť  Zmien a doplnkov č. 3 ÚPN-O Víťaz  
bolo schválené obecným   zastupiteľstvom  uznesením č............ zo dňa ................ a 
nadobúda účinnosť 15-tym dňom od vyvesenia nariadenia na úradnej tabuli obce Víťaz .  
    Záväzná časť sa v súlade s  ustanovením § 27 ods.4 písm. a) stavebného zákona  
v znení účinnom do 31.03.2024  zverejňuje vyvesením  na dobu najmenej na  30 dni  na 
úradnej tabuli obce Víťaz  ako aj iným spôsobom v mieste obvyklým. 
 
                                                                                     ...................................... 
                                                                                        Mgr. Michal Magda 
   .                                                                                                 starosta obce                                                   

Vyvesené : 23.09.2024 


